MEETING MULTI-ATTORIALE:
= LIVING LAB AGROECOLOGICO LUCANO

GIORNATA DI CONFRONTO E CO-PROGETTAZIONE 9 ) | ALLEACT

Il Living Lab agroecologico AGROFORSYLL come leva per il futuro dellareale lucano

3 Marzo 2026

09:00-10:00

Avvio e registrazione
(Caffe di benvenuto)

10:00-10:10

Apertura dei lavori (Programma
dell’'incontro) - M. Diacono, V. Alfano CREA

10:10-10:40
Il Living Lab lucano AGROFORSYLL
(A che punto siamo?) - S. Canali CREA

10:40 — 11:30

Valutare per orientare

ME4ALL per I'apprendimento collettivo:
monitoraggio e valutazione partecipata del
Living Lab - L. Costanza, C. Di Bene (CREA)

11:30-12:30

Quali sfide per il territorio?

Riconoscere i nodi critici per orientare |l
cambiamento - C. Ciaccia (CREA)

12:30-13:30
Pranzo leggero

13:30-15:00

Quali politiche sostengono o potrebbero
sostenere i sistemi agroecologici?
Esigenze e leve per i sistemi locali - V.
Ritunnano, L. Colombo FIRAB

: 15:00-15:20

« Pausa caffe

15:20-16:10
Iniziative iIn campo e proposte operative
Cosa € gid in programma e cosa possiamo
aggiungere? - V. Alfano, L. Colombo

16:10-17:00

Chiusura e sintesi dell’incontro Cosa ci portiamo a casa?
Restituzione colletftiva e identificazione dei prossimi step
condivisi - C. Ciaccia, C. Di Bene

Presso: Centro di Ricerche Metapontum Agrobios - ALSIA Pantanello (Bernalda, MT)

SEGRETERIA SCIENTIFICA

Mariangela Diacono — CREA-AA — mariangela.diacono@crea.gov.it
Vincenzo Alfano — CREA-AA - vincenzo.alfano@crea.gov.it
Leonardo Costanza — CREA-AA - leonardo.costanza@crea.gov.it
Alessandro Persiani — CREA-AA - alessandro.persiani@crea.gov.it
Corrado Ciaccia — CREA-AA - corrado.ciaccia@crea.gov.it

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Liliana Gaeta — CREA-AA - liliana.gaeta@crea.gov.it
Giuseppe Mele — ALSIA - giuseppe.mele@alsia.it
Vincenzo Ritunnano — FIRAB - vincerit@gmail.com



